L’alienazione avverrà a mezzo di asta pubblica con il metodo dell’offerta segreta al rialzo rispetto al 

prezzo a base d’asta, ai sensi di quanto previsto dall’art. 73 comma 1 lett. c) del Regio Decreto n. 

827/1924. 

Il prezzo a base d’asta, in ordine al quale è possibile presentare offerte al rialzo, è determinato in 

complessivi euro 1.684.000,00 (euro unmilioneseicentottantaquattromila/00), coerentemente con quanto 

indicato nella perizia di stima asseverata di cui all’allegato 1 al presente avviso e con quanto deliberato 

dal Consiglio Comunale di Garlasco con deliberazione n. 2 del 10.03.2026. 

Sono ammesse soltanto offerte in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta.

[...]

allegata copia del documento di identità in corso di validità del dichiarante).  

b) Garanzia Fideiussoria. A garanzia di ciascuna offerta ed a pena di esclusione dalla procedura, dovrà 

essere versato un importo, da imputarsi a fideiussione, pari al 2% (duepercento) dell'importo posto a base 

d’asta, pari ad euro 33.680,00 (euro trentatremilaseicentoottanta/00), esclusivamente mediante 

fideiussione assicurativa o bancaria rilasciata esclusivamente dai soggetti idonei ai sensi del D.Lgs 

36/2023, con scadenza non inferiore a 180 giorni e comunque contenente la clausola di validità ed efficacia 

della garanzia fino ad espressa liberatoria scritta del Comune.